
ماجرای حق پخش 
یکی از گره های کور 

این سال های فوتبال 
است که با اختلاف 

اخیر باشگاه استقلال 
و صداوسیما بحثش 

دوباره داغ شده. 
فدراسیون فوتبال 

در این سال ها 
نتوانسته این حق 

مسلم فوتبال را زنده 
کند و حالا که خود 
باشگاه ها دست 

به کار شده اند، 
باید از آنها حمایت 

کند و به دنبال حل 
این اختلاف به نفع 

فوتبال باشد

 zسرمقاله

انتخابات فدراسیون فوتبال برای کارلوس کی روش هم مهم شده چون مهدی 
تاج چندی قبل با صراحت عنوان کرد اگر به عنوان رئیس جدید انتخاب 
شود، زمینه را برای بازگرداندن این مربی فراهم خواهد کرد. او اخبار مربوط 
به انتخابات فدراسیون فوتبال کشورمان را از چند روز قبل به طور دقیق و 
موشکافانه دنبال می کند و اینطور که شنیده ایم همه روزه از طریق منابع 

مختلف در جریان قرار می گیرد.

سعید ارمغانی سرمربی تیم ملی بسکتبال بعد از شکست ۹۸ بر ۶۸ برابر 
استرالیا در پنجره چهارم انتخابی جام جهانی اظهار داشت: »با وجود 
غیبت سه بازیکن اصلی، بازی قابل قبولی مقابل استرالیا انجام دادیم 
و  ۳۰ دقیقه مقابل آنها، خیلی خوب جنگیدیم. در کوارتر چهارم، کارمان 
سخت تر شد و جوانی و کمبود تجربه هم باعث شد در این کوارتر بازی 

سختی را پشت سر بگذاریم.«

مهدی تارتار سرمربی ذوب آهن درباره بازی مقابل ملوان اظهار داشت: »خیلی 
خوشحالم پس از سال ها برای یک مسابقه ورزشی به انزلی آمده ام. از اینکه استان 
گیلان نماینده ای در لیگ برتر دارد، خوشحالم و ای کاش شهر رشت هم در لیگ برتر 
نماینده داشت تا دربی معروف استان گیلان برگزار می شد. من سابقه مربیگری در 
داماش را دارم و دربی که برگزار کردیم، جذاب بود. متأسفانه از رشت نماینده ای در لیگ 
برتر نداریم. هواداران ملوان پرشور هستند و به جذابیت های بازی کمک می کنند.«

کارلوس کی روش ارمغانی:  تارتار:

پیگیری اخبار انتخابات فدراسیون 30 دقیقه جنگیدیم کاش رشت هم در لیگ برتر تیم داشت

   سه شنبه  8 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7116

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

 zخبر

 خسرو حیدری، مربی استقلال درباره 
رابطه اش با ساپینتو گفت: »برخلاف 
شایعاتی که منتشر شده، ارتباط 
ساپینتو با دستیارانش از جمله خود من 
بسیار خوب است. بین ما تعامل و رابطه 
مناسب و حرفه ای وجود دارد. برخی از 
افرادی که از نتایج و آرامش استقلال 
خوشحال نیستند، سعی می کنند با 
مطرح کردن شایعات بی ارزش، برای 
استقلال حاشیه درست کنند. این در 
حالی است که هدف همه بازیکنان، 
کادرفنی و اعضای باشگاه موفقیت 

استقلال است.«

خسرو حیدری: 
رابطه ام با ساپینتو 

حرفه ای است

 zنقل قول

با پیشرفت تکنولوژی به دست آوردن اطلاعات 
تیم های رقیب در فوتبال جهان دیگر به دشواری 
دهه های گذشته نیست، ولی با این وجود باز هم 
برخی سرمربیان ملی و باشگاهی ترجیح می دهند 
قید درآمد بلیت فروشی و پخش تلویزیونی بابت 
دیدارهای دوستانه تیم های خود را بزنند و مسابقات 
تدارکاتی قبل از تورنمنت های مهم را پشت درهای 
بسته انجام بدهند. در همین خصوص خبر می رسد 
اگر قرار باشد ایران با سنگال و اروگوئه در اتریش 
بازی کند، احتمال دارد این مسابقات بدون تماشاگر 
باشد. البته دراگان اسکوچیچ مشکلی بابت پخش دیدارهای دوستانه ایران ندارد 
و قبل از این هم بارها مسابقات تدارکاتی کشورمان با این مربی از شبکه های 
تلویزیونی روی آنتن رفته اما به نظر می رسد سرمربیان سنگال و اروگوئه هنوز در 
این رابطه چراغ سبز نشان نداده اند. این دقیقاً مانند همان ماجرای بازی ایران و 
الجزایر در قطر است که سرمربی تیم حریف تا ۲۴ ساعت مانده به برگزاری دیدار 
مذکور حاضر نشده بود زیر بار پخش زنده تلویزیونی مسابقه برود اما در نهایت 

راضی شد و بازی روی آنتن رفت.

لابی و رایزنی برای جلب نظر اعضای مجمع جهت 
رأی دادن به نامزدهای مورد نظر روز گذشته به اوج 
خود رسیده بود. اگرچه به جرأت می توان گفت تمام 
افراد صاحب رأی یا حداقل ۹۰ درصد آنها از چند روز 
قبل گزینه مورد نظرشان را انتخاب کرده بودند، ولی با 
این وجود چهره های نزدیک به نامزدها فعالیت خود 
را متوقف نکرده و همچنان به دنبال فراهم کردن 

شرایطی برای تغییر سبد آرا بودند. 
آنها شب گذشته نیز از هر فرصتی برای تماس با 
برخی اعضای مجمع که تصور می کردند حرف شان 
ند روی رأی آنها تأثیر بگذارد، استفاده  می توا
می کردند و این ماجراها تا ساعات اولیه بامداد ادامه 
داشت. ماجراهایی که در نهایت امروز زمینه برای 
انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال را فراهم 
می کند و مشخص می شود که چه کسی صندلی 
 ریاست این فدراسیون بسیار مهم را به دست 

خواهد آورد.

قرار بود پس از برگزاری پنج هفته لیگ برتر تیم ملی 
اردوی تدارکاتی خود در شهریورماه را استارت بزند 
اما حالا احتمال می رود هفته ششم نیز برگزار شود و 
زمزمه هایی پیرامون احتمال برگزاری هفتمین هفته 
پیش از آغاز اردوی تیم ملی هم شنیده می شود. این 
مسأله برای رسانه ها و هواداران تیم های پرطرفدار 
اتفاق خوبی است، ولی چند سرمربی را به طور جدی 

دچار دردسر کرده. 
آنها تصور می کردند لیگ برتر با تعطیلات ۲۰ روزه 
مواجه می شود و به همین خاطر در ابتدای فصل 
بدنسازی چندان سفت و سختی انجام ندادند و 
می خواستند این کار را به اولین وقفه لیگ موکول 
کنند، اما حالا اگر قرار باشد مسابقات بیشتری 
انجام بدهند قطعاً در نیمه دوم دیدارها دچار مشکل 
خواهند شد. این اتفاق در هفته سوم خودش را 
نشان داد و قطعاً در هفته های آینده برای این تیم ها 

دردسرهای بیشتری ایجاد خواهد شد.

دردسرهای نشستن روی صندلی داغ

پنج چالش  رئیس فدراسیون جدید

ز  مرو ا بات  نتخا ا توصیف صحیح 
فدراسیون فوتبال ایران نه »گل یا 
پوچ« بلکه »پوچ در پوچ« است. هر 
سه کاندیدای ریاست این نهاد افرادی 
هستند که در ایجاد وضعیت بسیار 
ضعیف فعلی فدراسیون و در متزلزل 
کردن آشکار این ورزش سهمی بارز 
داشته و در دو دهه اخیر از بازی گردانان 
اصلی در صحنه بوده اند و به همین 
خاطر است که رویکرد مجدد به هر 
یک از آنها یک پوچ گرایی آشکار خواهد 
بود. اگر قرار بود این افراد »کننده« کار 
باشند و بتوانند گلیم فوتبال را از آب 
بیرون بکشند، در ۲۰ سال اخیر که در 
فدراسیون حاضر و مسئول اداره یکی 
از قسمت های مهم آن بودند، این کار 
را انجام می دادند و چون نداده اند، 
معلوم است که در صورت احراز پست 
ریاست در پایان انتخابات روز سه شنبه 
)8 شهریور( هم قادر به انجام این کار 
نخواهند بود. درست است که میرشاد 
ری«  ماجدی »سرپرست اضطرا
فدراسیون در توصیف فوق نمی گنجد 
و طول مدت عضویت او در کمیته ها 
و هیأت های مختلف فدراسیون به 1۰ 
سال هم نمی رسد اما او فاقد قواره های 
ریاست است و از تجربه و اقتداری که 
یک رئیس موفق باید داشته باشد، 
فرسخ ها دور نشان می دهد. به هم 
ریختگی کامل فدراسیون و چند دسته 
شدن آن و سرایت هولناک این قضیه 
به درون ساختار تیم ملی، نتیجه 
ضعف چشمگیر ماجدی است که 
اسفندماه سال پیش بعد از برکنار 
شدن شهاب الدین عزیزی خادم چون 
هیچ گزینه دیگری وجود نداشت، 
پست ریاست به وی سپرده شد. 
عزیزالله محمدی دیگر گزینه انتخابات 
امروز اگرچه در شش هفت سال 
اخیر از فدراسیون دور بوده و بر اتحاد 
باشگاه های فوتبال کشور ریاست 
کرده، اما به عنوان فردی که در دوره 
ریاست 8 ساله علی کفاشیان سازمان 
لیگ را هدایت می کرد و عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون هم شد، هرگز از 
چنین سطوحی بالاتر نرفت و به تبع 
آن برای اداره فوتبال به طور جامع در 
تمامی سطح کشور گزینه ای ناکامل 
جلوه می کند و چون فوتبال یک وجه 
بین الملل هم دارد، محمدی در این 
عرصه چنان بدون پیشینه است 
که به کارگیری او لااقل از این منظر 
خاص می تواند غلط  ترین انتخاب 

ممکن باشد.
مهدی تاج هم که قضایای مارک 
ویلموتس او همچنان نقل محافل 
است، اگرچه به لحاظ کار تشکیلاتی 
از دو رقیبش بسیار بهتر عمل می کند 
اما خسران های دوران حضور تقریباً 15 
ساله او )و علی کفاشیان( در فدراسیون 
به حدی می رسد که رویکرد مجدد به 
او، به نوعی اعلام رسمی شکست برای 
فوتبال و نشانه بازگشت بی حاصل به 
گذشته ای خواهد بود که باید به شدت 
از آن پرهیز کرد. فوتبال ما اینک یک 
رئیس جدید و توانا و صاحب ایده هایی 
نو می خواهد و واقعیت تلخ و صریح 
این است که این صفات در هیچ یک 
از سه نامزد فعلی ریاست فدراسیون 

مشاهده نمی شود.

انتخابات فدراسیون 
فوتبال؛ پوچ در پوچ

وصال روحانی
روزنامه نگار

شاید بازی های تیم ملی 
بدون تماشاگر شود

تماس های شبانه 
برای گرفتن رأی

دردسرهای تغییر 
برنامه لیگ برای مربیان

ریاست فدراسیون فوتبال یکی از 
جذاب ترین و مهم ترین صندلی های 
مدیریت ورزش است. رئیس این 
فدراسیون به واسطه اهمیت فوتبال در 
کانون اخبار قرار می گیرد و تقریباً تمام 
درها به روی او باز می شود. هر مدیر 
ورزشی آرزو دارد روی صندلی ریاست 
فدراسیون فوتبال بنشیند و مزه این 
قدرت و شهرت را بچشد. در همین حال 
ریاست فدراسیون فوتبال مسئولیت  
سنگینی است و لغزش یا کم کاری 
خیلی زود با اعتراض هواداران و رسانه ها 
مواجه می شود. فردی که امروز به عنوان 
رئیس جدید فدراسیون فوتبال انتخاب 
شود وارث مجموعه ای از مشکلات 
خواهد بود که باید هر چه زودتر راهی 
برای آنها پیدا کند و در صورت ناکامی باید 

منتظر انتقادات باشد.

جام جهانی 2۰22
در فاصله سه ماه به شروع جام جهانی، 
سرنوشت نیمکت تیم ملی به نتیجه 

انتخابات ریاست فدراسیون گره خورده 
است. هر چند فدراسیون فعلی روی 
ادامه کار اسکوچیچ تأکید دارد، ولی این 
موضوع دیگر پنهان نیست که با آمدن 
تاج احتمالاً کی روش دوباره هدایت تیم 
ملی را به عهده می گیرد. به هر حال هر 
کسی که رئیس فدراسیون شود، باید 
برای ماه های باقی مانده برنامه دقیقی 
تعیین کند و در صورت ناکامی تیم ملی 
هیچ عذر و بهانه ای مثل کمبود وقت 

قابل قبول نخواهد بود.

بدهی فدراسیون
فدراسیون فوتبال معمولاً مجموعه ای 
بدهکار بوده، ولی پرونده ویلموتس 
اوضاع مالی فدراسیون را بحرانی کرده 
و رئیس جدید باید هرچه سریع تر 
به دنبال تأمین منابع مالی برای 
پرداخت این بدهی باشد. ساختمان 
فدراسیون هم به عنوان بخشی از بدهی 
مربی بلژیکی واگذار شد و این هم یکی 
از دغدغه های رئیس جدید خواهد 

بود. فدراسیون فوتبال در سال های 
گذشته نتوانسته درآمد قابل توجهی 
داشته باشد و باید امیدوار باشد که 
بتواند پول های بلوکه شده در فیفا آزاد 
شود تا بخشی از مشکلاتش را حل 
کند. پاداش تیم ملی از جام جهانی 
هم بخشی از پولی است که از فیفا به 
فدراسیون می رسد، ولی این رقم هم با 
توجه به حجم بدهی ها کافی نیست و 
رئیس جدید باید به دنبال منابع مالی 

جدید و اسپانسر باشد.

حق پخش تلویزیونی
ماجرای حق پخش یکی از گره های 
کور این سال های فوتبال است که 
با اختلاف اخیر باشگاه استقلال و 
صداوسیما بحثش دوباره داغ شده. 
فدراسیون فوتبال در این سال ها 
نتوانسته این حق مسلم فوتبال را زنده 
کند و حالا که خود باشگاه ها دست به 
کار شده اند، باید از آنها حمایت کند 
و به دنبال حل این اختلاف به نفع 

فوتبال باشد.
از رئیس جدید انتظار می رود که راه 
درآمدزایی باشگاه ها را هموار کند و اگر 
بتواند از مسیرهای قانونی این گره را باز 
کند، خدمت بزرگی به باشگاه ها خواهد 
کرد که فوتبال ایران هم می تواند از 

فوایدش بهره ببرد.
VAR

اشتباهات داوری یکی از مشکلات 
لیگ برتر است و در سال های گذشته 
به خاطر این اشتباهات تنش های 
زیادی کنار زمین، روی سکوها و 
در رسانه ها به وجود آمده است. 
VAR راهی است که این اشتباهات 
را کمتر می کند و لیگ های اروپایی و 
آسیایی مدتی است که از فواید آن 
بهره می برند. بحث حضور کمک داور 
ویدیویی مدتی است که در فوتبال 
ایران هم مطرح شده، ولی به دلایل 
مختلف هنوز در لیگ برتر از این 

تکنولوژی خبری نیست.
یکی از مسئولیت های رئیس جدید 

تلاش برای ورود VAR به لیگ برتر 
است و اگر این تکنولوژی به لیگ 
برسد، بخش بزرگی از تنش های لیگ 

از بین خواهد رفت.
لیگ قهرمانان آسیا

ز  ا ستقلال و پرسپولیس  حذف ا
لیگ قهرمانان آسیا شوک بزرگی 
برای فوتبال ایران بود. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مدت ها در برابر ایرادهای 
پرونده باشگاه های ایرانی اغماض 
می کرد، ولی سال گذشته در برابر انبوه 
بدهی های دو باشگاه تهرانی کوتاه 
نیامد و آنها را از مهم ترین مسابقات 

قاره کنار گذاشت.
دوره جدید این مسابقات تابستان سال 
آینده شروع می شود، ولی زمان زیادی 
برای تکمیل مدارک و رفع نواقص باقی 
نمانده و رئیس جدید باید مانع حذف 
دوباره نمایندگان فوتبال ایران از لیگ 
قهرمانان بشود. تکرار این اتفاق برای 
استقلال و پرسپولیس نابخشودنی 

خواهد بود.


